
Ohlédnutí za rokem 2021 

Tříkrálová sbírka se v letošním roce nekonala díky opatřením vlády. 

Místní charitě byly věnovány dvě nedělní kostelní sbírky, které vynesly 

27 500,-Kč 

od 2.1. do dubna pravidelné sobotní bohoslužby ve Velké Hraštici od 

15 00 hod. 

24. 1. 2021  

první poutní mše svatá v naší farnosti. V 15 00 hod. v kostele sv. 
Fabiána a Šebestiána v Živohošti. Hostem byl řádový spolubratr 
novokněz P. Tomáš Gregůrek O.Cr. Po mši svaté uděloval novokněžské 
požehnání. 

1.3. - 21.3. zákaz cestování mezi okresy 

6. 3. 2021 ve Starém Kníně setkání charity, mši svatou slavil Zbyšek 

Grzyb 

13. 3. 2021 jsem vedl postní duchovní obnovu na Svaté Hoře 

29. 4.2021 dokončení restaurátorských prací na hlavním oltáři v kostele 

sv. Mikuláše v Novém Kníně. Paní Silvie Kroupová dokončila a 

předala řezané prvky oltáře.  

1.5.2021 pouť za povolání na Svaté Hoře v 11 30 mše sv., před tím 

pobožnost Křížové cesty s bohoslovci 

8.5.2021 mše svatá na CHramištích 

15.5.2021 mše svatá v Čelině  

17.5.2021 mše svatá v sousední farnosti u kapličky na Nové Vsi pod 

Pleší, společně s P. Janem Dlouhým 

22.5.2021 od 20 00 hod. svatodušní vigilie v Živohošti 

29.5.2021 mše svatá ve Velké Lečici 

3.6.2021 slavnost Božího těla v Boroticích 

6.6.2021 první svaté přijímání Aničky a Pavlíka v Boroticích 

9.6.2021 ve středu v 17 00 hod. mše svatá na Živohošti s panem 

biskupem Wasserbauerem a stavebními techniky. 



11.6.2021 v pátek o slavnosti Nejsvětějšího Srdce Ježíšova tři chlapci 

naší farnosti poprvé u svatého přijímání. 

12.6.2021 poutní mše svatá v Nechalově 

19. 6. 2021 mše svatá v Milině u zvoničky 

23.6.2021 v mníšeckém kostele jsme se rozloučili se + maminkou pana 

faráře Dlouhého. Zemřela v požehnaném věku 103 let. 

1.7.2021 mše svatá na Drhovech 

11.7.2021 koncert Dětské opery Praha v Živohošti 

17.7.2021 účastnil jsem se oslavy hasičů v Drevníkách 140.výročí 

založení a požehnal jim. 

18.7.2021 koncert Václava Hudečka v kostele na Živohošti 

24.7.2021 účastnili jsme poutě na Skalku u Mníšku pod Brdy 

26.7.2021 mše sv. na Kozích Horách 

25.8.2021 farní pouť na Tetín, místo mučednické smrti svaté Ludmily 

osobními auty. Účastnilo se asi 40 farníků. Prohlédli jsme si areál, a 17 

00 hod. jsme slavili eucharistii v kostele sv. Ludmily. 

28.8.2021 mše sv. při „Chotilském posvícení“ 

4.9.2021 poutní mše svatá v Dražeticích u kapličky Narození P.Marie 

5.9.2021 v Živohošti pan biskup Wasserbauer uděl sedmi našim 

farníkům svátost biřmování 

11.9.2021 účast na mši svaté v sousední farnosti u kapličky sv. Ludmily 

v Zahořanech. Ikonu sv. Ludmily požehnal pan biskup Karel Herbst. 

15.9.2021 mše sv. na zahradě azylového domu v předvečer svátku sv. 

Ludmily. Požehnání kříže. Mši svatou jsem slavil společně s panem 

vikářem Janem Dlouhým a Zbyškem Grzybem z Krásné Hory. 

18.9.2021 celonárodní pouť na Tetíně. 

20.9.2021 Malčany posvěcení zvoničky u pana Vydry 

25.9.2021 Drevníky poutní mše svatá 



28.9.2021 Mokrovraty potní mše sv. - účastnila se skupinka místních 

malých dětí, které byly pozorné po celou bohoslužbu. 

1. - 4.10 2021 Farní pouť k sv. Františku patronu farního kostela. 

Poutníky v sobotu na trasách doprovázel místní farář a P. Jan Dlouhý. 

Sobotní přednáška: Sv. František a jeho odkaz dnešku, Petr Kubín. 

Nedělní slavnou bohoslužbu vedl emeritní opat strahovský P. Pojezdný 

O.Praem. V pondělí v den svátku sv. Františka byl hlavním 

celebrantem P. Jan Dlouhý, zúčastnil se také P. František Převrátil a 

P.Leo Galas O.Cr. 

6.10.2021 Děkovná mše sv. v 17 00 hod. na Svaté Hoře. 160 let od 

předání Svaté Hory redemptoristům. 

18.10.2021 účast na pouti v sousední farnosti sv. Lukáše v Křečovicích 

27.10.2021 požehnání auta charitě Starý Knín 

30.10.2021požehnání kříže na poli mezi Dražeticemi a CHramištěmi. 

O obnovení kříže se zasloužil Mikuláš Kroupa s rodinou. Přítomen byl 

i starosta Borotic. 

8.-13.10.2021 exercicie na Svaté Hoře, Aleš Opatrný 

28.12.2021 požehnán vánoční strom v CHotilsku  

 

Opravy: 

 

Kostel sv. Františka ve Starém Kníně 

 

- zrestaurovány všechna okna ve farním kostele, díky Řádu  

 

Kostel sv. Mikuláše v Novém Kníně 

                              

- dokončeny restaurátorské práce na hlavním oltáři, čtyři řezby.  

- započaty restaurátorské práce na postranním mariánském oltáři. 

Oltář rozebrán a odvezen do dílen restaurátorů. 

- díky obecnímu úřadu a Jindřichu Hlávkovi stěna za odvezeným 

oltářem zednicky a malířsky upravena  

 

Fara Starý Knín, instalován nový kotel  



Kostel sv. Fabiána a Šebestiána v Živohošti 

- restaurátorské práce na kazatelně dokončeny   

                                

Na hřbitově ve Starém Kníně a Boroticích obnoveny kněžské 

hroby. Ve Starém Kníně je pohřben:  

P.Josef Malinský O.Cr. *10.10.1913 +14.10.1988  

------------------------------------------------------------------ 

P.Josef Rydval O.Cr. *11.12.1856 + 21.2.1887 

P.Zdeněk Kopáček O.Cr. *29.6.1899 + 22.1.1978  

-------------------------------------------------------------------- 

P.Jan Pelikán O.Cr. 

P.Josef Cerha O.Cr.  

P.Jan Hlaváč O.Cr. 

P.Alois Borecký O.Cr. * 20.6.1907 + 24.12.1961 

---------------------------------------------------------------------- 

P.Rákosník O.Cr. 

----------------------------------------------------------------------- 

v Boroticích na hřbitově je pohřben: 

P.Antonín Krob *20.7.1873 +18.2.1938 

P.Vratislav Krátký O.Cr. +21.2.1975   

                              

Statistika duchovních úkonů: 

Křty: 14 

Svatby: 3 

Pohřby: 28 


